Flagrabat stomacho flamma , ut fornacibus , intùs :
 Nil adeò posset cuiquam leve tenuèque membris
 Vertere in utilitatem : ad ventum et frigora semper,
 In fluvios partim gelidos ardentia morbo
 Membra dabant , nudum jacientes corpus in undas.
 Multi præcipites lymphis putealibus altè
 Inciderunt , ipso venientes ore patente.
 Insedabiliter sitis arida corpora mersans
 Aequabat multum parvis humoribus imbrem.
 Nec requies erat ulla mali ; defessa jacebant
 Corpora ; mussabat tacito medicina timore.
 Quippè patentia cùm totas ardentia noctes
 Lumina versarent oculorum expertia somno :
 Multaque præterea mortis tûm signa dabantur ;
 Perturbata animi mens in mœrore metuque ;
 Triste supercilium ; furiosus vultus et acer ;
 Sollicitè porrò plenæque sonoribus aures ;
 Creber spiritus , aut ingens , raroque coortus ;
 Sudorisque madens per collum splendidus humor ;
 Tenuia sputa , minuta , croci contincta colore ,
 Salsaque , per fauces raucas vix edita tussi.
 In manibus verò nervi trahier , tremere artus ;
 A pedibusque minutatim succedere frigus
 Non dubitatbat. Item ad supremum denique tempus
 Compressæ nares : nasi primoris acumen
 Tenue ; cavati oculi ; cava tempora ; frigida pellis ,
 Duraque ; inhorrebat rictum ; frons tenta minebat :
 Nec nimiò rigidâ post strati morte jacebant ,
 Octavoque ferè candenti lumine solis ,
 Aut etiam nonâ reddebant lamپade vitam.
 Quorum si quis , ut est , vitârat funera lethi ,
 Ulceribus tetrîs , et nigrâ proluvie alvi ;
 Posteriùs tamen hunc tabes lethumque manebat ;
 Aut etiam multis capitis cum sèpè dolore
 Corruptus sanguis plenis ex naribus ibat ;

Huc hominis totæ vires corpusque fluebat.
 Profluvium porrò qui tetri sanguinis acre
 Exierat, tamen in nervos huic morbus et artus
 Ibat, et in partes genitales corporis ipsas.
 Et graviter partim metuentes limina lethi
 Vivebant ferro privati parte virili;
 Et manibus sine nonnulli pedibusque manabant
 In vitâ tamen, et perdebant lumina partim:
 Usque adeò mortis metus his incesserat acer.
 Atque etiam quosdam cepere oblia rerum
 Cunctarum, neque se possent cognoscere ut ipsi.
 Multaque humi cum inhumata jacerent corpora supra
 Corporibus, tamen alitum genus atque ferarum
 Aut procul absiliebat, ut acrem exiret odorem;
 Aut, ubi gustarat, languebat morte propinquâ.
 Nec tamen omnino terterè illis solibus ulla
 Comparebat avis, nec noctib' secla ferarum
 Exhibant silvis: languebant pleraque morbo,
 Et moriebantur; cum primis fida canum vis
 Strata viis animam ponebat in omnibus ægram:
 Extorquebat enim vitam vis morbida membris.
 Incomitata rapi certabant funera vasta.
 Nec ratio remedi communis certa dabatur.
 Nam quod alis dederat vitales aëris auras
 Volvere in ore licere, et cœli templa tueri,
 Hoc aliis erat exitio, lethumque parabat.
 Illud in his rebus miserandum et magnoperè unum
 Ærumnabile erat, quod, ubi se quisque videbat
 Implicitum morbo, morti damnatus ut esset,
 Deficiens animo mesto cum corde jacebat
 Funera respectans, animam et mittebat ibidem.
 Idque vel imprimis cumulabat funere funus;
 Quippe etenim nullo cessabant tempore apisci
 Ex aliis alios avidi contagia morbi.
 Nam quicumque suos fugitabant visere ad ægros,